
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 5 de junio de 2012. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-387.048/08 con su agregado 21.100-

387.048/08 alc.1, por intermedio del cual se propicia la creación de una Comisaría de Mujer y la 
Familia en el partido de Chascomús,  y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la propuesta es impulsada por la Municipalidad de Chascomús; 
 

Que a los fines propuestos, el Municipio puso a disposición del Ministerio de 
Justicia y Seguridad, el anexo norte de un inmueble sito en la calle Balcarce esquina Díaz Vélez de la 
ciudad y partido de Chascomús en el que funciona la Estación Ferroautomotor para ser utilizado como 
sede de la aludida Unidad Policial; 

 
Que efectuado el análisis respectivo, se determinó que su puesta en 

funcionamiento contribuirá de manera efectiva al abordaje de los casos de violencia de género que se 
presentan en la comunidad, jerarquizando su capacidad de respuesta y actividad preventiva, 
permitiendo, a través de la centralización de tales conflictos, estudiar su variación y comportamiento, 
con el objeto de minimizar los efectos disfuncionales que elevan la criminalidad y controlarlos; 

 

 

Nº 26 
 
 

             LA PLATA, martes 12 de junio de 2012 
 
 

 

 

 
 RESOLUCIÓN Nº 838, CREANDO EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA 
OPERATIVA, SUPERINTENDENCIA DE POLICÍAS DE SEGURIDAD, 
SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD INTERIOR CENTRO, JEFATURA DE 
SEGURIDAD DEPARTAMENTAL CHASCOMÚS Y JEFATURA DISTRITAL 
CHASCOMÚS, LA “COMISARÍA DE LA MUJER Y LA FAMILIA DE CHASCOMÚS”. 

 RESOLUCIONES DE LA SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Nº 046 Y 047, 
CONVALIDANDO CONVOCATORIAS PARA EL PRIMER Y SEGUNDO AÑO DE LAS 
TECNICATURAS SUPERIORES DICTADAS EN EL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 
EN ESPECIALIDADES POLICIALES. 

 COMUNICADO DE LA SUBSECRETARÍA DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES, LLAMANDO A CONCURSO PARA CUBRIR CARGO DE VOCAL EN 
EL TRIBUNAL FISCAL DE APELACIÓN, CON TÍTULO HABILITANTE DE 
CONTADOR. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

Que la Dirección General de Coordinación de Políticas de Género, ha 
manifestado que se encuentran reunidos los recaudos necesarios para formalizar la creación de la 
dependencia en cuestión; 

 
Que la iniciativa cuenta con el aval de la Superioridad Policial; 
 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por artículos 

4° y 7° de la Ley N° 13.482, y la Ley 13.757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Crear en el ámbito de la Subsecretaría Operativa, Superintendencia de Policías de 
Seguridad, Superintendencia de Seguridad Interior Centro, Jefatura de Seguridad Departamental 
Chascomús y Jefatura Distrital Chascomús, la “Comisaría de la Mujer y la Familia de Chascomús”, con 
rango orgánico de Comisaría clase “C”. 
 
ARTÍCULO 2º.- Fijar la base operativa de la Dependencia creada por el artículo 1º en el anexo norte 
del inmueble sito en la calle Balcarce esquina Díaz Vélez de la ciudad y partido de Chascomús 
identificado catastralmente como Circunscripción II, Sección E, Chacra 116, Parcela 1e, Matrícula 
21192 (27). 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Municipalidad de Chascomús y publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar.  
 
RESOLUCIÓN Nº 838. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 
LA PLATA, 31 de mayo de 2012. 

 
VISTO el expediente administrativo N° 21.100-457.234/12, por el cual el 

Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales y sus Sedes Descentralizadas, propicia la 
convocatoria para el segundo año de las Tecnicaturas Superiores, inicio del ciclo lectivo 2012, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el diseño curricular de las carreras que se dictan en el Centro de Altos 
Estudios en Especialidades Policiales y sus Sedes Descentralizadas, aprobadas a través de distintas 
Resoluciones de la Dirección General de Cultura y Educación de la Provincia de Buenos Aires, 
conforme el siguiente detalle: Tecnicatura Superior en Criminalística con Especialización en 
Accidentología Vial por Resolución N° 547/07, Tecnicatura Superior en Criminalística con 
Especialización en Balística Forense por Resolución N° 358/07, Tecnicatura Superior en Criminalística 
con Especialización en Dibujo de Rostro por Resolución N° 549/07, Tecnicatura Superior en 
Criminalística con Especialización en Químico Pericial por Resolución N° 543/07, Tecnicatura Superior 
en Criminalística con Especialización en Planimetría Pericial por Resolución N° 546/07, Tecnicatura 
Superior en Criminalística con Especialización en Papiloscopía y Rastros por Resolución N° 548/07 y 
Tecnicatura Superior en Criminalística con Especialización en Documentología por Resolución N° 
542/07, Tecnicatura Superior en Investigaciones con Especialización en Análisis Delictual por 
Resolución N° 545/07, Tecnicatura Superior en Investigaciones con Especialización en Función Judicial 
por Resolución N° 2476/08 y Tecnicatura Superior en Investigaciones con Especialización en 
Narcocriminalidad por Resolución N° 541/07, Tecnicatura Superior en Seguridad Pública con 
Orientación Distrital por Resolución N° 5632/05, Tecnicatura Superior en Seguridad Pública con 
Orientación en Intervención Operativa por Resolución N° 6547/05, Tecnicatura Superior en Seguridad 
Pública con Especialización en Tecnología de las Comunicaciones por Resolución N° 537/07, 
Tecnicatura Superior en Seguridad Pública con Especialización en Tránsito y Transporte por Resolución 
N° 552/07, Tecnicatura Superior en Seguridad Pública por Resolución N° 3506/10, y la Tecnicatura 



Boletín Informativo Nº 26 

 -3-

Superior en Traductorado Técnico Científico en Lengua Inglesa por Resolución N° 293/10, otorgando a 
los egresados el título de Técnico Superior; 

 
Que los efectivos se han inscripto a dichas carreras, observando la normativa 

vigente, dando cumplimiento a la iniciativa que propende a consolidar una igualdad de oportunidades 
de acceso a los circuitos formativos para todo el personal que integra las filas de las Policías de la 
Provincia de Buenos Aires, del Servicio Penitenciario Bonaerense o de otras Instituciones afines; 
 

Que la propuesta se enmarca en lo normado por la Ley N° 13.482 y se 
encuadran en las políticas de formación y capacitación profesional descriptas por la Ley N° 13.982 y 
su reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09; 

 
Que corresponde convocar a los funcionarios inscriptos en las mencionadas 

actividades académicas; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley N° 13.482 de la Provincia de Buenos Aires; 
 
Por ello, 

 
LA SUBSECRETARIA DE PLANIFICACIÓN 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Convalidar la convocatoria del personal obrante en los Anexos I a XXII para el 
segundo año de las Tecnicaturas Superiores dictadas en el Centro de Altos Estudios en Especialidades 
Policiales, I.S.F.T. N° 6010 del Distrito La Plata y sus Sedes Descentralizadas. 
 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que el personal convocado cursará con perjuicio del servicio a tenor de lo 
establecido en las Leyes N° 13.482 y N° 13.982 y de su reglamentación aprobada por el Decreto N° 
1050/09, las áreas respectivas dispondrán las medidas tendientes a lograr la presentación de los 
inscriptos al centro educativo de mención, conforme la carrera elegida. Asimismo los concurrentes 
deberán ser desafectados de su servicio doce horas anteriores a su presentación, a los efectos de 
permitir su traslado al Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, como así también doce 
horas posteriores a su finalización, para posibilitar su traslado al lugar de prestación de servicio en 
caso de corresponder. Por su parte los jefes respectivos, harán cumplir a los convocados el resto del 
horario del servicio y si corresponde, su segmento horario acotado para que disponga del tiempo 
necesario para el estudio y preparación de las tareas asignadas durante el año académico. 
 
ARTÍCULO 3º.- Disponer que aquellos funcionarios que presten servicios a más de 70 km, se les 
liquiden viáticos en las condiciones previstas en los Decretos N° 388/07 y N° 2485/07 del 
Departamento de Gobierno, como así también se les otorguen las órdenes de pasaje correspondiente, 
a través del Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, debiendo en consecuencia tomar 
intervención la Dirección General de Administración del Ministerio de Justicia y Seguridad. 
 
ARTÍCULO 4º.- Facultar a la Dirección Provincial de Formación y Capacitación que instrumente las 
actividades que permitan lograr los principios y objetivos establecidos en la normativa vigente. 
 
ARTÍCULO 5º.- Autorizar al Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales a instrumentar la 
desafectación del curso de aquellos alumnos que desistan de cursar las distintas carreras o que no 
cumplan con los requisitos exigidos durante el desarrollo de la actividad educativa para la que son 
convocados, efectuando las comunicaciones pertinentes al destino, sin perjuicio del trámite del acto 
resolutivo de exclusión.  
 
ARTÍCULO 6º.- Registrar, notificar y comunicar. Dar intervención a la Dirección Provincial de 
Formación y Capacitación y a la Superintendencia de Institutos de Formación Policial. Publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 046. 
 
                                                                                                   Lic. SILVIA PAOLA LA RUFFA 
                                                                                                             SUBSECRETARIA 
                                                                                                    Subsecretaría de Planificación 
                                                                                                Ministerio de Justicia y Seguridad 

___________________ 
 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

ANEXO I 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 
ACCIDENTOLOGÍA VIAL – 2º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

TENIENTE 141.688 ALBARRACIN MIGUEL EDUARDO 21570429 

OFICIAL DE POLICÍA 177.924 ALTAMIRANO SABRINA SOLEDAD 33778386 

SUBCOMISARIO 19.315 BARBOZA JUAN CARLOS 20697959 

OFL. SUBAYUDANTE 179.775 CASTRO GISELA PAOLA 30397837 

GUARDIA (E.G.) 349.808 ESPINOSA DANIEL EDUARDO 28164234 

SUBCOMISARIO 15.560 ESTEVE JOSÉ FABIÁN 16585556 

OFICIAL DE POLICÍA 179.028 FLORES JUDIT DE LOS A. 34534831 

OFL. SUBINSP. 10.263 FUENTES RUBÉN ALBERTO 29990830 

OFICIAL DE POLICÍA 178.437 GALDERI NICOLÁS 34056552 

OFICIAL DE POLICÍA 179.424 GALEANO JUAN RAMÓN 29982587 

OFICIAL PRINCIPAL 25.177 GARCIA MARTÍN AUGUSTO 27798127 

SARGENTO 163.897 GERUSSI ALEJANDRO RAÚL 26846444 

SARGENTA 171.262 GUZMAN SONIA LAURA 28699818 

SARGENTA 149.357 JOBEK PATRICIA NOEMÍ 17569376 

OFL INSP. (Prof.) 162.584 JUAREZ MARIA GUADALUPE 27421382 

SUBTENIENTE 158.066 KEES JUAN DARÍO 22599182 

SARGENTO 174.903 MACERATTINI DANREE JUAN EDUARDO 33114953 

SARGENTO 171.938 MARTINO LUCAS DAVID 28057041 

OFICIAL DE POLICÍA 173.533 MARTONI MATÍAS ALEJANDRO 32897158 

OFICIAL DE POLICÍA 177.506 PAREDES MARCELO JORGE O. 29178304 

SARGENTA 167.297 PEREYRA NATALIA YANINA 27828469 

OFICIAL DE POLICÍA 179.605 PISCIOTTO CINTIA DAIANA 33368831 

SARGENTO 160.675 RODRIGUEZ HUGO JAVIER 25223263 

CABO 15.621 RODRIGUEZ PABLO RENE 32058297 

MAYOR 133.873 ROMERO VICENTE 17883984 

OFICIAL DE POLICÍA 178.255 SILVA MARISA CLARA 35080497 

OFICIAL DE POLICÍA 179.616 SOGO JORGE DARÍO 26022275 

OFICIAL DE POLICÍA 169.421 TABAREZ CESAR EDUARDO 25866121 

SARGENTA 154.836 VIVAS OLGA ELIZABETH 25385210 
_______________________ 

ANEXO II 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN  
BALÍSTICA FORENSE – 2º AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 



Boletín Informativo Nº 26 

 -5-

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFL. SUBAYUDANTE 180.511 ALMIRON YESICA EVA 32549397 

SUBPREFECTO 298.652 ANSELMINO ADOLFO FERNANDO 14732262 

OFICIAL DE POLICÍA 179.656 BORASSI NIEVA NEREA RUTH 34979683 

SARGENTO 168.688 GARAY JOAQUÍN DANIEL 32193349 

SUBTENIENTE 160.178 GOMEZ FERNANDO S. 25516139 

SUBCOMISARIO 23.736 ITURREZ GONZALO TRISTAN 26848921 

OFICIAL DE POLICÍA 175.045 PAZ MARIA FLORENCIA 32467510 

SARGENTA 175.096 PUGLIA YESICA VALERIA 32393087 

OFICIAL  DE POLICÍA 181.579 SEGOVIA YANINA FABIANA 27839351 

SARGENTA 169.972 TEKER MARIELA FERNANDA 29851102 
_________________________ 

ANEXO III  
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN 
EN DIBUJO DE ROSTRO – 2º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SARGENTO 172.646 COCCIADIFERRO FABRICIO LEANDRO 32187028 

SUBTENIENTE 160.195 HERRERA MAURO DARÍO 26468085 

OFICIAL DE POLICÍA 178.888 MONTENEGRO SERGIO GUSTAVO 33243821 

SUBTENIENTE 158.649 PERELLO ADRIÁN GUSTAVO 26683820 

OFICIAL DE POLICÍA 401.137 VICTORIA ALICIA ELISABET 29762237 
______________________ 

 
ANEXO IV  

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN 

EN QUÍMICA PERICIAL – 2º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SARGENTA 165.777 ALLODI YANINA ELIZABETH 28978754 

OFICIAL DE POLICÍA 177.005 AVALOS APAZA LIDTZA GIOVANA 18851757 

SARGENTO 174.128 CELEIRO PEDRO MANUEL 27885943 

OFICIAL DE POLICÍA 178.411 DIAZ DANIEL LORENZO 30625441 

CABO 2.531 DIAZ EDGARDO DAMIÁN 29803590 

SUBTENIENTE 141.835 ESPINDOLA MABEL BEATRIZ 21918204 

SUBTENIENTE 158.496 GARCIA CLAUDIO MIGUEL 22577087 

SARGENTA 171.811 GONZALEZ MIRIAM DAIANA 29784609 

OFICIAL DE POLICÍA 180.947 MEZA DAIANA BELÉN 35360182 

SARGENTA 172.052 PONCE SALAS VALERIA ALEJANDRA 32533369 
________________________ 

 
 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

ANEXO V  
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN  
PLANIMETRÍA PERICIAL – 2º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICÍA 180.083 CASTILLO MARCOS NORBERTO 32714660 

OFICIAL DE POLICÍA 180.577 MEDERO CAROLINA ELISABET 32641060 

SARGENTO 170.940 PLANELLS JOAQUÍN RUBÉN 32432627 

SARGENTO 160.666 RIOS JOSÉ GERMAN 26216368 

SARGENTA 172.106 ROMERO NATALIA ROMINA 28285555 

OFICIAL DE POLICÍA 177.638 SALINAS ROSANA MARILIN 31666724 

SARGENTA (E.G.) 172.178 TARICCO FABIANA ELIZABETH 26729248 
_________________________ 

 
ANEXO VI 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN  

PAPILOSCOPÍA Y RASTROS – 2º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICÍA 179.528 ALBARRACIN ERICA SABRINA 31605019 

SUBTENIENTE 154.854 ALVARADO MARTÍN GONZALO 21469464 

OFICIAL DE POLICÍA 170.371 BAREIRO FERNANDO ANTONIO 30192975 

OFL. SUBAYUDANTE 179.770 BASSANI MARGARITA LUJAN 27452940 

GUARDIA (E.G.) 613.619 CAROZZO PABLO ADRIÁN 21560860 

TENIENTE PRIMERA 144.119 CASELLA SANDRA NELIDA 16978718 

SARGENTA 166.997 DOMINGUEZ MARIA TERESA 27180437 

SARGENTA 174.650 ECHAGÛE ROMINA DANIELA 25491087 

SARGENTA 176.025 EGUIA EVANGELINA IRIS 32584700 

SARGENTO 176.095 GONZALEZ LEANDRO MATÍAS 30646949 

OFICIAL DE POLICÍA 181.451 ISLAS CAMILA MARIANGELES 30875183 

OFICIAL DE POLICÍA 179.079 LEDEZMA LEOPOLDO ERNESTO 26654349 

OFICIAL DE POLICÍA 177.354 LOPRIAS PAULA 28963174 

OFICIAL DE POLICÍA 180.104 MENEO MARTÍN RODOLFO 32714370 

OFICIAL DE POLICÍA 164.512 MÛLLER LORENA GRACIELA 26428861 

SARGENTO 158.624 ORTIZ JOSÉ ALBERTO 29228960 

SARGENTO 173.553 PIRO ANDRÉS SEBASTIÁN 31381326 

SARGENTO (E.G.) 330.417 RAMIREZ GUSTAVO OMAR 20945296 

OFICIAL DE POLICÍA 180.454 RODRIGUEZ ANA LAURA 33415767 
______________________ 



Boletín Informativo Nº 26 

 -7-

 
ANEXO VII 

 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 
DOCUMENTOLOGÍA – 2º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICÍA 180.673 ARANGUIZ RODRIGUEZ YOLANDA MARCELA 32869316 

OFICIAL DE POLICÍA 164.317 AZNARAN GRISELDA MARIA LUZ 29589932 

SUBCOMISARIO 16.428 BIANCHERI JORGE DARÍO 17834463 

OFL SUBAYUDANTE 178.964 BONATO JORGE ADRIÁN 34377364 

OFICIAL DE POLICÍA 168.403 BUSTAMENTE LUCRECIA ANABEL 31783779 

OFICIAL DE POLICÍA 175.486 ESPINOSA MIRTA GLORIA 30308636 

OFL INSPECTORA Adm. 147.648 GALEAZZI ANA MARIA 20012463 

SARGENTO 163.106 GROSSO NELSON MARIANO 30356098 

GUARDIA (E.G.) 616.885 PALAVECINO MARIA ROSA 21773918 

OFICIAL AYUDANTE 169.742 RASCOV NATALIA ANDREA 31073981 

OFICIAL DE POLICÍA 177.582 RINCON GONZALO FEDERICO 28519605 

OFICIAL DE POLICÍA 172.867 RIVERA JESICA VANINA 32849288 

ALCAIDE MAYOR Adm. 270.356 ZAMORA NORA BEATRIZ 14723854 
__________________________ 

 
ANEXO VIII 

 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES CON ESPECIALIZACIÓN EN  
ANÁLISIS DELICTUAL – 2º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICÍA 176.583 MACIEL SABRINA ISABELA 28052848 

OFICIAL DE POLICÍA 176.585 MAIDANA SUSANA ALEJANDRA 25951952 

OFICIAL DE POLICÍA 401.064 MORALES MARIANA 25174004 

SUBCOMISARIO 21.599 TASSARA FACUNDO 23417402 

OFL. INSPECTOR  7.964 ABAN ALFREDO HUMBERTO 26546138 

OFICIAL AYUDANTE  17.919 APAZA MARIA JUDITH 34507116 

OFICIAL DE POLICÍA 15.176 BARRERA  JOSÉ ARIEL  30235977 

CABO (E.G.) 611.814 CASCO  DAVID ESTEBAN 24363381 

CABO 1° (E.G.) 609.291 MONTERO   VIVIANA 22446500 

AGTE. DE POLICÍA 464.603 SANCHEZ  HÉCTOR OSCAR  27500803 

AGENTE 17.073 TOLABA  ROXANA PAOLA  32043724 

OFICIAL AYUDANTE  19.977 VARGAS GERARDO JOSÉ L.  34399477 
_________________________ 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

ANEXO IX 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES EN 
FUNCIÓN JUDICIAL – 2º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes, miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 

 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

CABO 14.518 ACOSTA IVÁN FERNANDO 26182258 

OFICIAL DE POLICÍA 451 ARDILES SEGUNDO OSVALDO 25024118 

OFICIAL DE POLICÍA 165.815 ARRIONDO ANDREA SOLEDAD 29407623 

OFICIAL DE POLICÍA 171.397 CARO DIEGO CARLOS 25399390 

OFICIAL DE POLICÍA 180.841 GOMEZ MANUEL JULIÁN 31580119 

CABO (E.G.) 615.224 ARRAYA  ROSANA EDITH 22198124 

GUARDIA E.G.) 348.121 DEGUE  HÉCTOR RICARDO  26995204 

CABO (E.G.) 609.080 GONZALEZ  FERNANDO NOEMÍ 22887569 

SARGENTO 1° 308.557 PETRASSO  LEANDRO FEDERICO  24704334 

SARGENTO  320.191 RODRIGUEZ  JUAN PABLO  24742584 

CABO (E.G.)  609.492 ROLON  SABRINA PAMELA  30231459 

OFICIAL AYUDANTE  16.522 TRUJILLO  SILVIO MARCELO  31137219 
__________________________ 

 
ANEXO X 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES DE LA 

NARCOCRIMINALIDAD – 2º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICÍA 180.725 CAFIERO NATALIA 29637494 

OFICIAL DE POLICÍA 181.402 FERRARI CARLA 35273974 

OFL. SUBINSPECTOR 179.791 GOMEZ WALTER PATRICIO 28127841 

OFL. SUBINSPECTOR 179.953 GUARRESI FERNANDO GABRIEL 29472583 

OFICIAL DE POLICÍA 181.724 PEREZ SORIANO CRISTIÁN ANDRÉS 33688235 

CABO 16.227 CRUZ  ROLANDO ALEJANDRO 28262141 
________________________ 

 
ANEXO XI 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ORIENTACIÓN  

DISTRITAL  2º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: miércoles y jueves. 



Boletín Informativo Nº 26 

 -9-

RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SARGENTO 162.343 BENITEZ ABEL 30587390 

SUBTENIENTE 158.909 CARBONELLI GUSTAVO ENRIQUE 22573750 

TENIENTE 135.285 HERRERA VÍCTOR ALBERTO 16679527 

TENIENTE PRIMERO 116.971 MASÑUK ROBERTO 16708508 

SUBTENIENTE 147.764 PINEDA ENRIQUE 14577432 
 

__________________________ 
 

ANEXO XII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ORIENTACIÓN EN 
INTERVENCIÓN OPERATIVA – 2º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: miércoles, jueves y viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

AGENTE 16.228 ASTORGA MATÍAS GABRIEL 31736311 

TENIENTE 1º 119.406 CHAVEZ ROBERTO FLORICEL 16262625 

GENDARME 71.686 JUAREZ RAMÓN ALEJANDRO 31678661 

SUBTENIENTE 163.178 MARTINEZ FERNANDO DIEGO J. 27859260 

OFICIAL AYUDANTE 17.962 QUISPE RICARDO 31600371 

TENIENTE 115.701 RIVAROLA HÉCTOR WALTER 13634211 

GENDARME 79.728 VILCA SEBASTIÁN M. OSCAR 31858281 
__________________________ 

 
ANEXO XIII 

 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

  TECNOLOGÍA DE LAS COMUNICACIONES  – 2º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 20:40 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICÍA 176.980 ALFARO DURAN LEONEL DANIEL 18842215 

SUBTENIENTE 143.394 ROMERO GUSTAVO MARCELO 16532877 

CABO (E.G.) 611.990 DE LA FUENTE  ALBERTO MARTÍN  24040931 

OFICIAL AYUDANTE  17.947 LLAMPA  DANIEL DANTE  34095978 
__________________________ 

 

ANEXO XIV 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ESPECIALIZACIÓN  
EN TRÁNSITO Y TRANSPORTE  – 2º AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:40 horas. 
DÍAS: martes, miércoles y jueves. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL INSPECTORA 134.152 BIGURRARENA LORENA SANDRA 20702459 

OFICIAL PRINCIPAL 25.826 ESCOBAR WALTER GUSTAVO 24821455 

OFL. SUBAYUDANTE 176.557 FALCON YESICA NATALIN 32992330 

OFL. SUBAYTE. (Adm.) 129.193 MARRELLI CLAUDIA SONIA E. 18121893 

OFICIAL DE POLICÍA 402.296 PIEDRAS MARÍA FERNANDA 31498492 
__________________________ 

 
ANEXO XV 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA    

2º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 10 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICÍA 180.638 ACOSTA CATERINA DAIANA 35321383 

OFICIAL DE POLICÍA 181.346 CATALANO YESICA GISELA 33435615 

OFICIAL DE POLICÍA 181.409 FLORES MARÍA PAULA 33135837 

OFICIAL DE POLICÍA 181.896 GOMEZ NELSON RODOLFO 34815951 

OFICIAL DE POLICÍA 180.874 IZQUIERDO MARIA VICTORIA 35611717 

OFICIAL DE POLICÍA 181.509 NUÑEZ NATALIA GISELLA 32666886 

OFICIAL DE POLICÍA 182.085 VILLALBA MATÍAS EMANUEL 33913311 

OFICIAL DE POLICÍA 181.156 YANSEN ORLANDO DANIEL 29072183 

OFICIAL DE POLICÍA 181.158 YURARKOSKI SERGIO DANIEL 28613215 
__________________________ 

 
ANEXO XVI 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA  

2º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: miércoles, jueves y viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICÍA 182.712 CASO NATALIA ALEJANDRA 34797891 

OFICIAL DE POLICÍA 182.714 CASTELO SABRINA CELIA 29823600 

OFICIAL DE POLICÍA 183.826 CASTILLO VERÓNICA CECILIA 35236650 

OFICIAL DE POLICÍA 183.442 MORENO CINTIA NOEMÍ 37934889 

OFICIAL DE POLICÍA 182.013 REARTE MARINA FERNANDA 30820886 

OFICIAL DE POLICÍA 183.093 RÍOS PAMELA SOLEDAD 35997086 

OFICIAL DE POLICÍA 182.086 VILLARREAL SANCHEZ CARLOS DANIEL 30131832 
______________________ 



Boletín Informativo Nº 26 

 -11-

 
ANEXO XVII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN TRADUCTORADO TÉCNICO CIENTÍFICO 

EN LENGUA INGLESA  – 2º AÑO 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 18:30 horas. 
DÍAS: lunes y martes.  
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFL. SUBINSPECTOR 156.094 AGUILANTI FRANCISCO 24408975 

OFICIAL INSPECTORA 27.201 AGUIRRE JORGELINA 28345851 

OFICIAL INSPECTORA 26.278 LOPEZ GARCIA FLAVIA ELISA 29307193 

OFL. INSPECTORA Adm 133.479 PAULIN ADRIANA CECILIA 20702298 

OFICIAL INSPECTOR 27.418 PEREZ EMANUEL 31259140 
 

_________________________ 
 

ANEXO XVIII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ORIENTACIÓN  
DISTRITAL 2º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, sede Mar del Plata. 
Complejo Juan Vucetich, Avenida Independencia Nº 2447 entre Falucho y Gascón. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: jueves y viernes.  
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

TENIENTE 150.374 ALEMAN PABLO ANTONIO 22769072 

SUBTENIENTE 134.807 AGUIRRE MARÍA DEL CARMEN 14322664 

TENIENTE 1º 129.219 ASTOR MÓNICA 16226405 

SUBTENIENTE 150.388 CARDONA CESAR GERMAN D. 22746285 

TENIENTE 1º 121.108 CONDE HORACIO ADALBERTO 14200060 

SUBTENIENTE 157.048 FUERTES HÉCTOR RUBÉN 22106768 

SUBTENIENTE 158.987 GARCÍA DANIEL EDUARDO 22915064 

SARGENTO 150.669 GRAMAJO RUBÉN ESTEBAN 20317190 

TENIENTE 137.460 LEMOS LUIS EDUARDO 18260851 

SARGENTO 160.247 OTERO GUSTAVO GABRIEL 24410420 

SARGENTA 163.262 QUEVEDO LILIANA CRISTINA 26948578 

TENIENTE 1º 110.272 SCALTRITTI CARLOS ORLANDO 14318707 

TENIENTE 140.228 STUTZ JAVIER ALEJANDRO 22115918 

TENIENTE 1º 144.988 BUSTOS LUIS OMAR 21899193 

SUBTENIENTE 146.497 CACERES PAULA MARÍA 22532304 

SUBTENIENTE 155.117 CAMPOS MARÍA FLORENCIA 22328881 

SUBTENIENTE 143.097 FLORES JUAN JOSÉ 21865967 

SUBTENIENTE 144.550 GONZALEZ CARLOS ALBERTO 21974664 

TENIENTE 140.805 GORDZIEJCZUK JORGE ALBERTO 17836603 

SUBTENIENTE 145.596 RIVEROS JOSÉ DAMIÁN 22723692 

TENIENTE  145.600 STRASSERA PATRICIA ELIZABETH 22496665 

TENIENTE 146.516 WSEWOLODSKY SERGIO 20633968 
 

_________________________ 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-12-

ANEXO XIX 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ESPECIALIZACIÓN 
EN TRÁNSITO Y TRANSPORTE – 2º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, sede Bahía Blanca, 
Calle Chile Nº 575. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: miércoles, jueves y viernes.  
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SUBTENIENTE 156.907 AYUDE FERNANDO ANDRÉS 23489924 

SARGENTO 176.228 OCHOA JUAN EDUARDO 31092162 

SARGENTO 173.907 OLGUÍN GABRIEL SEBASTIÁN 29784992 

SUBTENIENTE 164.961 SANCHEZ JORGE ALBERTO 30352143 

SARGENTO 173.878 MIGUEL DANIEL SEBASTIÁN 28126259 

SUBTENIENTE  156.955 CANDIA JUAN ARIEL 24370534 

TENIENTE 1º 147.250 STERKEL ENRIQUE OMAR 17235309 

TENIENTE 1º 144.962 RUIZ MARCELO ALEJANDRO  22053648 

TENIENTE 1º 140.966 PROSPERI ENRIQUE ANTONIO 20561764 
____________________________ 

 
ANEXO XX 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES CON ESPECIALIZACIÓN EN 

NARCOCRIMINALIDAD – 2º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, sede Lincoln, Calle 
General Villegas Nº 113. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: lunes, martes y miércoles.  
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL PRINCIPAL 26.237 GERGER CRISTIAN JOSÉ 27845241 

OFICIAL DE POLICÍA 166.149 GIMENEZ MARCELA SOLEDAD 27318776 

SUBTENIENTE 158.031 GOMEZ MORALES EZEQUIEL 27101283 

SUBTENIENTE 166.312 MANSILLA GERMAN OSCAR 30170098 

SARGENTO 175.469 TOLEDO ENRIQUE ANTONIO 32038298 

SUBTENIENTE 158.744 VICENTE JOSÉ LUIS 27714131 
 

________________________ 
 

ANEXO XXI 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ORIENTACIÓN 
DISTRITAL – 2º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, sede Olavarría, 
Cerro Luciano Fortabat de Loma Negra. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: miércoles y jueves.  
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 



Boletín Informativo Nº 26 

 -13-

 
JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

CAPITÁN 118.175 GARCÍA JUAN JOSÉ 16887235 

TENIENTE 1º 146.683 GORLERO  MARCELO LUIS 20037969 

TENIENTE 1º 139.403 GUEVARA SANTIAGO 21451586 

TENIENTE 140.236 ALVAREZ JOSÉ ANTONIO 16464171 

TENIENTE 145.140 MORE CRISTIAN 23166443 

TENIENTE 1º 153.708 MALDONADO MARCELA CLAUDIA 26652056 

TENIENTE 153.636 NUÑEZ MARCELO FABIÁN 23788992 

SUBTENIENTE 142.533 VITALE GABRIEL CESAR 23301868 

SUBTENIENTE 124.610 GALA ERNESTO VICENTE 12544312 

SUBTENIENTE 156.871 ABALOS MAURICIO DAVID 24828817 

SUBTENIENTE 157.343 SANCHEZ CAROLINA 27197262 

SARGENTO 163.034 DUCA ADRIÁN EMMANUEL 28948462 
SUBTENIENTE 157.957 CZAJKA MAXIMILIANO 25931618 
SUBTENIENTE 158.060 INSAURRALDE JORGE MARIO 26557493 
SUBTENIENTE 158.265 SURJE MARCELO 24828898 
TENIENTE 158.308 VILLARREAL SERGIO ARIEL 24351938 
SUBTENIENTE 158.970 FITIPALDI FACUNDO GASTÓN 27713982 
SUBTENIENTE 159.255 FALCON MIRTA ISABEL 22678104 

SARGENTO 160.287 SIMON EDUARDO DANIEL 26262785 

SARGENTO 161.016 RODRIGUEZ ÁNGEL NICOLÁS 29958915 

TENIENTE 148.026 GOMEZ SANTIAGO 20041631 
_____________________ 

 
ANEXO XXII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 

2º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, sede Olavarría, 
Cerro Luciano Fortabat de Loma Negra. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: Lunes y Martes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICÍA 183.605 ARLAN AMELIA ESTEFANIA 34086116 

OFICIAL DE POLICÍA 183.606 ASTORGANO MARIA EUGENIA 36258974 

OFICIAL DE POLICÍA 183.607 AUSMENDI RODRIGO 33985582 

OFICIAL DE POLICÍA 183.611 BAIGORRIA ENZO 35333692 

OFICIAL DE POLICÍA 183.612 BALCEDO LUIS MIGUEL 31378469 

OFICIAL DE POLICÍA 183.613 BARCELO NOELIA NOEMÍ 34773948 

OFICIAL DE POLICÍA 183.615 BELLO JUAN CARLOS 30379079 

OFICIAL DE POLICÍA 183.618 BRITOS PATRICIO 34773910 

OFICIAL DE POLICÍA 183.620 BUCETA DAMIAN 35829500 

OFICIAL DE POLICÍA 183.621 BUSTAMANTE GUILLERMO 30991190 

OFICIAL DE POLICÍA 181.173 BUSTOS KARINA 31378536 

OFICIAL DE POLICÍA 183.623 CABEZON ADRIANA MABEL 32643757 

OFICIAL DE POLICÍA 183.624 CABOT JUAN 34763000 

OFICIAL DE POLICÍA 183.625 CABRERA SILVIA VERÓNICA 31460398 

OFICIAL DE POLICÍA 183.628 CINQUEGRANI JULIO 30823093 

OFICIAL DE POLICÍA 183.632 COÑA VERÓNICA GISEL 34125911 

OFICIAL DE POLICÍA 183.903 CUTRI PAMELA 31478369 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-14-

OFICIAL DE POLICÍA 183.634 CRUZ ADRIÁN 28071057 

OFICIAL DE POLICÍA 183.764 DEL ARCO JULIETA 34380848 

OFICIAL DE POLICÍA 182.778 DESPOUX KAREN NATALI 36616424 

OFICIAL DE POLICÍA 181.185 D´ ISANTO LUCIANO ANTONIO 33247677 

OFICIAL DE POLICÍA 183.648 FERNANDEZ DAIANA 34331509 

OFICIAL DE POLICÍA 183.656 FRANCO GUILLERMO 33444115 

OFICIAL DE POLICÍA 181.920 LACALLI JUAN FRANCISCO 36442829 

OFICIAL DE POLICÍA 181.220 LARIOS ESTEBAN ARIEL 36578002 

OFICIAL DE POLICÍA 181.930 LINAZA ORTAMAN MATÍAS GASTÓN 34751228 

OFICIAL DE POLICÍA 183.691 LOPEZ REGERT ESTEFANIA 35237630 

OFICIAL DE POLICÍA 181.686 MIRANDA KEVIN SILVIO 35904000 

OFICIAL DE POLICÍA 183.705 MORENO SUSANA SANDRA 32425131 

OFICIAL DE POLICÍA 183.711 ORDOÑEZ GASTÓN DAVID 30240597 

OFICIAL DE POLICÍA 183.715 ORTIZ MARIA EUGENIA 34444865 

OFICIAL DE POLICÍA 181.243 PAEZ DIEGO ANDRÉS 35411204 

OFICIAL DE POLICÍA 183.718 PAIS JESÚS ANTONIO 33399634 

OFICIAL DE POLICÍA 183.721 PERALTA GABRIELA NATALIA 34886821 

OFICIAL DE POLICÍA 183.729 PUIY ALEJANDRA MABEL 30058367 

OFICIAL DE POLICÍA 183.736 RODRIGUEZ GUSTAVO ADOLFO 31584645 

OFICIAL DE POLICÍA 183.739 ROLDAN FLAVIA LUDMILA 31420004 

OFICIAL DE POLICÍA 183.743 SCALICI JUAN EMILIANO 30191759 

OFICIAL DE POLICÍA 183.749 SERIO NADIA GUILLERMINA 32232743 

OFICIAL DE POLICÍA 183.757 VERA LICIANO ANDRÉS 30621531 

OFICIAL DE POLICÍA 183.760 WRIGHT YANINA ELIZABETH 34583162 

OFICIAL DE POLICÍA 182.092 ZABALA SERGIO NICOLÁS 32113234 
 

_____________________ 
 

LA PLATA, 31 de mayo de 2012. 
 

VISTO el expediente administrativo N° 21.100-461.847/12, por el cual el 
Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales y sus Sedes Descentralizadas, propicia la 
convocatoria para el primer año de las Tecnicaturas Superiores, inicio del ciclo lectivo 2012, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el diseño curricular de las carreras que se dictan en el Centro de Altos 
Estudios en Especialidades Policiales y sus Sedes Descentralizadas, aprobadas a través de distintas 
Resoluciones de la Dirección General de Cultura y Educación de la Provincia de Buenos Aires, 
conforme el siguiente detalle: Tecnicatura Superior en Criminalística con Especialización en 
Accidentología Vial por Resolución N° 547/07, Tecnicatura Superior en Criminalística con 
Especialización en Balística Forense por Resolución N° 358/07, Tecnicatura Superior en Criminalística 
con Especialización en Dibujo de Rostro por Resolución N° 549/07, Tecnicatura Superior en 
Criminalística con Especialización en Químico Pericial por Resolución N° 543/07, Tecnicatura Superior 
en Criminalística con Especialización en Planimetría Pericial por Resolución N° 546/07, Tecnicatura 
Superior en Criminalística con Especialización en Papiloscopía y Rastros por Resolución N° 548/07 y 
Tecnicatura Superior en Criminalística con Especialización en Documentología por Resolución N° 
542/07, Tecnicatura Superior en Investigaciones con Especialización en Análisis Delictual por 
Resolución N° 545/07, Tecnicatura Superior en Investigaciones con Especialización en Función Judicial 
por Resolución N° 2476/08 y Tecnicatura Superior en Investigaciones con Especialización en 
Narcocriminalidad por Resolución N° 541/07, Tecnicatura Superior en Seguridad Pública con 
Especialización en Tránsito y Transporte por Resolución N° 552/07, Tecnicatura Superior en Seguridad 
Siniestral por Resolución N° 5018/04, Tecnicatura Superior en Seguridad Pública por Resolución N° 
3506/10, y la Tecnicatura Superior en Traductorado Técnico Científico en Lengua Inglesa por 
Resolución N° 293/10, otorgando a los egresados el título de Técnico Superior; 

 



Boletín Informativo Nº 26 

 -15-

 
Que el personal policial se ha inscripto a dichas carreras, observando la 

normativa vigente, dando cumplimiento a la iniciativa que propende a consolidar una igualdad de 
oportunidades de acceso a los circuitos formativos para todo el personal que integra las filas de las 
Policías de la Provincia de Buenos Aires, del Servicio Penitenciario Bonaerense o de otras Instituciones 
afines; 

 
Que la propuesta se enmarca en lo normado por la Ley N° 13.482 y se 

encuadran en las políticas de formación y capacitación profesional permanentes descriptas por la Ley 
N° 13.982 y su reglamentación aprobada por el Decreto N° 1050/09; 

 
Que el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, ha diagramado 

las distintas franjas horarias para permitir estudiar a una mayor cantidad de efectivos, quienes 
durante el año 2012 cursarán el primer año de las carreras antes mencionadas; 

 
Que corresponde convocar a los funcionarios inscriptos en las distintas 

Tecnicaturas Superiores; 
 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley N° 13.482 de la Provincia de Buenos Aires; 
 
Por ello, 

 
LA SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN 

 
RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO 1º.- Convalidar la convocatoria del personal obrante en los Anexos I a XVII para el primer 
año de las Tecnicaturas Superiores dictadas en el Centro de Altos Estudios en Especialidades 
Policiales, I.S.F.T. N° 6010 del Distrito La Plata y sus Sedes Descentralizadas.  
 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que el personal convocado cursará con perjuicio del servicio a tenor de lo 
establecido en las Leyes N° 13.482 y N° 13.982 y de su reglamentación aprobada por el Decreto N° 
1050/09, las áreas respectivas dispondrán las medidas tendientes a lograr la presentación de los 
inscriptos al centro educativo de mención, conforme la carrera elegida. Asimismo los concurrentes 
deberán ser desafectados de su servicio doce horas anteriores a su presentación, a los efectos de 
permitir su traslado al Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, como así también doce 
horas posteriores a su finalización, para posibilitar su traslado al lugar de prestación de servicio en 
caso de corresponder. Por su parte los jefes respectivos, harán cumplir a los convocados el resto del 
horario del servicio y si corresponde, su segmento horario acotado para que disponga del tiempo 
necesario para el estudio y preparación de las tareas asignadas durante el año académico. 
 
ARTÍCULO 3º.- Disponer que aquellos funcionarios que presten servicios a más de 70 km, se les 
liquiden viáticos en las condiciones previstas en los Decretos N° 388/07 y N° 2485/07 del 
Departamento de Gobierno, como así también se les otorguen las órdenes de pasaje correspondiente, 
a través del Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, en consecuencia tomará 
intervención la Dirección General de Administración del Ministerio de Justicia y Seguridad. 
 
ARTÍCULO 4º.- Facultar a la Dirección Provincial de Formación y Capacitación que instrumente las 
actividades que permitan lograr los principios y objetivos establecidos en la normativa vigente. 
 
ARTÍCULO 5º.- Determinar que la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, a través del 
Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, disponga la nómina de inscriptos que hayan 
cumplido con los requisitos formales, a los efectos de ser convocados para el inicio del primer año de 
las Tecnicaturas mencionadas en los considerandos precedentes. A tales efectos, deberá comunicar el 
contenido de la presente Resolución, a los destinos donde los alumnos presten servicios. 
 
ARTÍCULO 6º.- Autorizar al Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales a instrumentar la 
desafectación del curso de aquellos alumnos que desistan de cursar las distintas carreras o que no 
cumplan con los requisitos exigidos durante el desarrollo de la actividad educativa para la que son 
convocados, efectuando las comunicaciones pertinentes al destino, sin perjuicio del trámite del acto 
resolutivo de exclusión. 
 
 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-16-

 
ARTÍCULO 7º.- Registrar, notificar y comunicar. Dar intervención a la Dirección Provincial de 
Formación y Capacitación y a la Superintendencia de Institutos de Formación Policial. Publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 047. 
                                                                                                 Lic. SILVIA PAOLA LA RUFFA 
                                                                                                             SUBSECRETARIA 
                                                                                                Subsecretaría de Planificación 
                                                                                            Ministerio de Justicia y Seguridad 

______________________ 
 

ANEXO I  
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 
ACCIDENTOLOGÍA VIAL – 1º AÑO 

 
 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 
SARGENTO 165.743 ABRAHAM NICOLAS EMANUEL 25520393 
OFICIAL DE POLICIA 176.962 ACOSTA GRISELDA NOEMI 30021211 
SARGENTA 165.759 AGUIRRE BRENDA BRIGIDA 28572377 
OFICIAL DE POLICIA 182.556 ALARCON MARIA ANTONIA 34258292 
OFICIAL DE POLICIA 182.558 ALBORNOZ DEBORA IVANA 36629919 
OFICIAL DE POLICIA 178.344 ALFONSO BETIANA ELIZABET 34492678 
SARGENTO 173.599 ALVAREZ DANIEL ALEJANDRO 27461137 
SARGENTO 173.487 CANTERO VILLAR HUGO ESTEBAN 33508111 
SUBCOMISARIO 20.952 COLOMBO RODRIGO BAUTISTA 22671297 
OFICIAL DE POLICIA 178.193 COUTIÑO JUAN IGNACIO 31391861 
OFL. SUBAYTE. 178.396 CHOQUI PEREZ MATÍAS JOAQUÍN 35073074 
OFICIAL DE POLICIA 181.364 DEBANS SABRINA MARIANA E. 35000382 
OFICIAL DE POLICIA 182.777 DEMARTIS SOFIA SOLEDAD 34114691 
TENIENTE 1º 107.696 FERNANDEZ ROBERTO ENRIQUE 14088156 
SUBCOMISARIA 21.642 GARCIA LAURA INES 21534481 
OFICIAL PRINCIPAL 25.181 GATTI SEBASTIAN JOSE 28572430 
OFICIAL DE POLICIA 172.448 LLANOS GUILLERMO ADRIAN 29269360 
SUBCOMISARIO 23.399 MARCOS GUILLERMO ABEL 17173629 
OFL. SUBAYTE. 179.461 MORENO VIVIANA ELIZABETH 28099544 
OFICIAL DE POLICIA 177.454 MUÑOZ STIRZ GUILLERMO 18798018 
OFICIAL DE POLICIA 181.510 OJEDA BRENDA AYELEN 35419810 
SARGENTO 169.908 OLMOS LUIS DAMIAN 29955903 
OFICIAL DE POLICIA 180.989 PAULEU MARCOS 24491716 
SUBTENIENTE 129.410 PENA JOSE GUILLERMO 13769736 
SUBTENIENTE 164.532 PEREYRA FABIANA BEATRIZ 32324099 
SARGENTA 174.279 PUIG YESICA BEATRIZ 33399640 
SUBTENIENTE 153.564 RAMOS MARIO 21698779 
OFL. AYTE. 10.159 RODRIGUEZ JUAN RAUL 30751232 
SARGENTO 172.700 SILVA OSCAR ALBERTO 24625711 
OFL. AYTE. 10.659 SUAREZ NATALIA VANESA 29508788 
SARGENTO 164.981 TOLEDO CÉSAR JAVIER 26100166 
TENIENTE 1º 141.016 TORRANO MARCELO FABIAN 20200462 
SARGENTO 172.601 VIDELA ABEL 30564227 
OFICIAL DE POLICIA 169.525 VONDER HEIDE MARIBEL ROSANA 32758476 
SARGENTA 175.346 ZARDI CARLA MARINA 33305575 
OFICIAL DE POLICIA 178.022 MAGGIANI ROMINA VANESA 30487102 



Boletín Informativo Nº 26 

 -17-

OFL. SUBAYTE. 184.480 LOPEZ FERNANDO BRIAN 30927129 
SARGENTO 154.876 VALINOTTE ANGEL OMAR 23183743 
OFICIAL AYUDANTE 169.748 TEVEZ HUGO 31000942 
OFICIAL DE POLICIA 183.240 VILLCA VANESA NOEMI 34670231 
SARGENTA 175.593 SILVEIRO ADELIA GRISELDA 32931413 
AGENTE 11.997 DI GREGORIO CECILIA CINTIA BELEN 31063431 
AGENTE 18.034 GALLARDO VEDIA CARLA ESTAFANIA 33168541 
OFL. SUBINSP. 64.874 LUNA CARLOS DANIEL 31942715 
GUARDIA (E.G.) 351.811 BENGARDINI NICOLAS ALFREDO 30876758 
GUARDIA (E.G.) 620.212 CORREA ANAHI GISELE 34365283 

                                                     __________________________ 
 

ANEXO II  
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 
BALÍSTICA FORENSE  – 1º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 
SUBTENIENTE 162.916 ALEGRE CLAUDIA SOLEDAD 30575109 
OFICIAL DE POLICIA 178.949 BARRERA NAHUEL FACUNDO 32845556 
OFL. SUBINSP. 10.257 CABRERA VICTOR MARTIN 30258088 
OFICIAL DE POLICIA 177.153 DIAZ JESICA LORENA 33747791 
SARGENTO 173.150 FERNANDEZ HORACIO DANIEL 26216948 
OFICIAL DE POLICIA 183.649 FERNANDEZ SILVERII JAEL 33984875 
SARGENTO 401.031 KASALABA CESAR RUBEN 26197702 
OFICIAL DE POLICIA 180.880 LARREA MATÍAS GERMÁN 36363496 
SARGENTA 176.134 LAZARTE ROMINA GISELE 33368677 
SARGENTO 173.540 MURIADO CESAR ARIEL 25554372 
OFICIAL DE POLICIA 179.481 PEREZ ELDA ELISABETH 31462399 
SARGENTA 175.156 ROJO VALERIA ALEJANDRA 32870146 
SARGENTO 170.410 TAGLIAFICO FERNANDO ANDRES 32714442 
SARGENTA 164.630 YBAÑEZ JULIA ALEJANDRA 32535506 
OFICIAL INSPECTOR 50.999 BERNON CRISTIAN SEBASTIAN 31369031 
GUARDIA (E.G.) 623.493 OLEA GOMEZ MAXIMILIANO ALBERTO 30667561 
ADJUTORA (E.G.) 621.292 TABARES YESICA LUZ 30958383 
GUARDIA (E.G.) 621.855 TEJERA VANESA 28011583 

 
_________________________ 

 
ANEXO III 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

DIBUJO DE ROSTRO  – 1º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SARGENTA 400.459 AYALA LORENA ELIZABETH 27464825 

SARGENTO 163.766 CAMACHO OMAR RICARDO 30644201 

OFICIAL DE POLICIA 177.211 FORTE PABLO MARTIN 27112323 

OFICIAL DE POLICIA 179.479 PELUZO DAVID 31243614 

OFL. AYTE. 176.882 BIGLIANI MARCOS RUBEN 28085345 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-18-

AGENTE 18.789 CAMPERO JORGE ALBERTO 34616521 

OFL. SUBAYTE. 17.863 RAMIREZ MARIANA 34203191 
___________________________ 

 
ANEXO IV 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

QUÍMICA PERICIAL – 1º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFL. SUBAYTE. 182.215 ARREGUI NEREA 25742363 

OFICIAL DE POLICIA 183.362 JALIL DAIANA YAMILA 35720981 

OFICIAL DE POLICIA 174.902 LUZ CINTIA ADRIANA 28345902 

SUBTENIENTE 154.819 TALAMCHUK JULIAN IGNACIO 22851852 

OFL. AYTE. 175.833 ZAVALA GABRIELA RENEE 23252705 
_______________________ 

 
ANEXO V 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

PLANIMETRÍA PERICIAL – 1º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SARGENTO 174.614 CRUZ GUSTAVO MIGUEL 28129467 

OFICIAL DE POLICIA 176.021 DUARTE GRACIELA VIVIANA 25334768 

OFICIAL DE POLICIA 178.016 LEDESMA DANIEL ALBERTO 27048409 

OFICIAL DE POLICIA 179.161 ROLON NATALIA CRISTINA 29524380 

TENIENTE 1º 130.075 SAEZ STELLA MARIS 16808929 
OFICIAL DE POLICIA 181.200 GARCIA SILVIA TERESA 31094890 
OFICIAL DE POLICIA 180.423 OCAMPOS  HECTOR ANDRES 35951167 
OFICIAL DE POLICIA 181.582 SICRE VALERIA MERCEDES 31078604 

__________________________ 
 

ANEXO VI 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 
PAPILOSCOPÍA Y RASTROS – 1º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 



Boletín Informativo Nº 26 

 -19-

 
JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SARGENTA 165.753 AGUILA MARIANA GISELA 32324387 

OFICIAL DE POLICIA 178.921 ALBARRACIN EDITH VANESA 33007142 

OFICIAL DE POLICIA 178.922 ALMARAZ MIRIAM MABEL 27316425 

OFICIAL DE POLICIA 401.892 ARMATA MARISA ELIZABETH 30873900 

SARGENTA 400.030 BEFART ERICA INGRID 28867055 

SARGENTO 163.742 BIDONDO ARIEL FERNANDO 26318392 

OFICIAL DE POLICIA 177.806 COBATTI MARIA SOLEDAD 32581464 

OFICIAL DE POLICIA 183.629 CONTRERA CARINA MERCEDES 29684868 

OFICIAL DE POLICIA 180.786 DIAZ DANIEL DARIO 29729880 

OFICIAL DE POLICIA 183.268 DUARTE MELISA CAROLINA 32829911 

OFICIAL DE POLICIA 167.001 DURAND OSCAR NICOLAS 30467108 

OFICIAL DE POLICIA 182.801 FASSANELLI NICOLAS MAXIMILIANO 28648884 

OFL. AYTE. 162.152 GARCÍA MARIEL ANDREA 25720534 

SARGENTA 165.220 GIMENEZ  DANIELA YISELL 29945201 

OFL. SUBAYTE. 184.649 GIMENO MAXIMILIANO RAUL 29359547 

OFL. PPAL. 177.246 GODOY LUCIA FERNANDA 29025624 

SARGENTA 176.083 GOMEZ LUCIANA YANINA 33872133 

SARGENTA 170.697 GONZALEZ EUGENIA GRACIELA 26526832 

OFICIAL DE POLICIA 177.282 GROSSO JUAN MANUEL 28129024 

OFL. SUBAYTE. 180.242 IBAÑEZ MARÍA BELÉN 31504171 

OFL. SUBAYTE. 182.370 LOVATTO MARIÁNGELES 29782744 

SARGENTO 173.542 NAVARRO RICHARD LUIS 32007280 

SARGENTA 170.005 NEIRA CAROLINA INÉS 29555419 

OFL. SUBAYTE. 179.798 PEÑALVA ELIZABETH MERCEDES 33036169 

SARGENTO 173.347 PIZARRO DAVID HÉCTOR 30912123 

OFL. SUBAYTE. 910.463 POY CLAUDIA MARCELA 23979451 

OFICIAL DE POLICIA 177.560 QUIROGA YESICA ROMINA 29823314 

SARGENTO 2.020 ROLDÁN ALBERTO ALEJANDRO 28587436 

SARGENTA 169.956 SAAD ROCIO SILVANA 26590175 

SARGENTO 173.394 SALVATIERRA JUAN MANUEL 25865868 

OFICIAL DE POLICIA 402.302 SANCHEZ EDUARDO FEDERICO 30192375 

OFICIAL DE POLICIA 183.142 SANTA CRUZ SILVIA SOLEDAD 33193940 

OFICIAL DE POLICIA 183.872 SARACHO VERÓNICA PATRICIA 35092665 

OFICIAL DE POLICIA 183.150 SENTURION NATALIA EDITH 36842960 

SARGENTO 169.765 SERANTES LUCAS GASTON 32250449 

OFL. AYTE 910.241 SPINELLI SANDRA MARÍA CONCEPCIÓN 21125042 

SARGENTA 172.896 SUSANNE YAMILA ANAHI 33267840 

OFL. SUBAYTE. 181.124 TROUBOUL ANALIA DANIELA 32385841 

OFL. SUBAYTE Adm. 184.752 SUHS EMILIANO 36273138 

OFL. SUBAYTE Adm. 184.715 PASCUAL LUIS ANDRES 30799292 

OFICIAL DE POLICIA 183.459 NUÑEZ MAURO FERNANDO 34119839 

OFICIAL DE POLICIA 183.127 RUIZ JAQUELINA EDITH 29331820 

OFL. SUBAYTE. Adm. 163.700 ALONSO MARTIN JUAN PABLO 29558122 

OFL. AYTE. 15.616 ATANACIO FERNANDO ERNESTO 32549026 

SARGENTA (E.G.) 316.882 BRESCIA MARIANA LORENA 26846992 

CABO (E.G.) 345.684 DIAZ NATALIA ELIZABETH 29307289 

CABO (E.G.) 349.270 DONAIRE CLAUDIA VERONICA 24869997 

CABO 1º (E.G.) 608.583 VILLEGAS FEDERICO ALBERTO 27702659 
__________________________ 

 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-20-

ANEXO VII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 
DOCUMENTOLOGÍA  – 1º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes.  
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICIA 18.722 CABRERA LEONELA NOEMI 35847806 

OFL. SUBAYTE. 179.786 GALOTTA IVANNA AYELEN 30111616 

OFICIAL DE POLICIA 179.049 GONZALEZ GUILLERMINA BELEN 35499036 

OFICIAL INSPECTOR 26.601 GUERRERO MANUEL ALEJANDRO 26546348 

OFICIAL DE POLICIA 177.507 PARRA ALEJANDRA ISABEL 30192596 

SARGENTA 161.013 RIQUELME YANINA SOLEDAD 28385151 

OFL. SUBINSP. 10.451 RODRIGUEZ ANDRES FERNANDO 31764426 

OFICIAL PRINCIPAL 24.962 VILLEGAS VICENTA ANDREA 26255390 

OFL. SUBAYTE. 15.960 VASQUEZ MARILU SOCORRO 32434870 
 

_______________________ 
 

ANEXO VIII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES EN 
ANÁLISIS DELICTUAL – 1º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

TENIENTE 1º 143.326 VERON ANA MARIA 22304286 

OFL. AYTE. 16.850 BURGOS DARIO MARTIN 34065411 

OFL. SUBAYTE. 16.662 ARAPA OSCAR RODRIGO 33046434 

OFL. AYTE. 15.663 SILISQUE DANIEL IGNACIO 31746682 

SUBALCAIDE 607.831 CUESTAS PABLO ANDRES 28140928 

CABO (E.G.) 618.945 FERNANDEZ PABLO JAVIER 33544590 

CABO (E.G.) 612.449 GARCIA JAVIER FRANCISCO 26250426 

SARGENTO 8.099 MARIÑANCO JOSE ANTONIO 27638835 

TENIENTE 1º 142.478 MORELLO DANIEL OSCAR 14804514 

CABO 1º (E.G.) 610.413 ONORATO GASTON CARLOS 22771281 

SARGENTO 1º (E.G.) 308.316 RANIERI GUSTAVO ALBERTO 16760139 

SARGENTA (E.G.) 303.649 GOETTA KARINA NELIDA 26825297 
 

________________________ 
 

 
 



Boletín Informativo Nº 26 

 -21-

 
ANEXO IX 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES EN 

FUNCIÓN JUDICIAL – 1º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL DE POLICIA 402.060 ACUÑA MARIA JULIETA 31420108 

SARGENTA 402.063 AIELLO NADIA FLORENCIA 32843909 

OFL. PRINCIPAL 27.489 ALMENDROS PATRICIA ALEJANDRA 27440968 

SUBTENIENTE 184.138 ALONSO PAULO ALEJANDRO 32742001 

SARGENTO  401.229 ARGNANI SERGIO ANIBAL 29250893 

OFL. AYTE. 172.932 ASTORGA MARIANA CECILIA 21961357 

SARGENTA 400.510 BUSTOS LILIANA DELIA 27265348 

ADJUNTOR (E.G.) 615.415 CARNERO FEDERICO NICOLAS 29485759 

OFL. SUBAYTE. 184.816 CEBALLOS FITZHARRIZ FERNANDO DANIEL 29905056 

OFICIAL PRINCIPAL 23.601 CRISTALDO JORGE EDUARDO 24203703 

OFL. AYTE. 178.726 CHAMORRO MARÍA ANGÉLICA 26856883 

OFL. SUBAYTE. 910.529 D' ASCENZO AILIN PAMELA 31732680 

SARGENTA 167.080 GIORGI MARIA SOLEDAD 29318738 

SARGENTA 167.108 GONZALEZ ROMINA ANDREA 27624425 

OFL. SUBAYTE. 184.073 JUAREZ JOSE MIGUEL O. 29655675 

CABO (E.G.) 351.705 LOPEZ EVANGELINA 29095372 

SARGENTO 402.151 MACHADO LEANDRO ALBERTO 26539088 

OFICIAL DE POLICIA 173.326 ORTIZ HUGO ORLANDO 30876450 

SARGENTO 166.663 SOTO SERGIO FERNANDO 27588492 

OFL. SUBAYTE 179.693 MELO VALENTINA ISABEL 29730215 

CABO 1º (E.G.) 327.568 GARCÍA JACA MARIANA ETHEL 27384449 

CABO (E.G.) 614.991 AZUAGA MIGUEL ANGEL 23155058 

CABO (E.G.) 349.760 CAMPOS VANINA LORENA 27791903 

CABO (E.G.) 613.123 CARRIZO CARLOS RAUL MATIAS 27313904 

CABO (E.G.) 611.670 FERREYRA CLAUDIA BEATRIZ 25273312 

GUARDIA (E.G.) 351.940 GOMEZ STELLA MARIS 22622633 

SARGENTA (E.G.) 323.295 LEDESMA CLAUDIA FABIANA 18571415 

CABO (E.G.) 345.537 LUCENA MANUEL ALEJANDRO 26802561 

CABO (E.G.) 611.485 MOSCATELLI MARIANO 23829677 

ADJUNTOR (E.G.) 622.266 PETROFF DEBORA YANINA 33640195 

GUARDIA (E.G.) 620.504 VELAZQUEZ MARCELA CRISTINA 23297914 
________________________ 

 
ANEXO X 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES DE LA 

NARCOCRIMINALIDAD – 1º AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Martes y Miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-22-

 
JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL PRINCIPAL 23.488 AGUILAR SERGIO 25224232 

SARGENTA 401.431 ALVAREZ ABIGAIL BETSABÉ 33440976 

OFICIAL DE POLICIA 177.025 BASTONE MARIA ALEJANDRA 29763866 

OFICIAL DE POLICIA 177.953 CARABAJAL CARLOS DAMIAN 27696310 

OFL. SUBAYTE. 181.735 CALVEIRO LUCIANO FEDERICO 33363007 

OFICIAL DE POLICIA 178.407 DE FRANCO HERNAN JULIAN 33334684 

SUBTENIENTE 166.028 DESIDERI JORGE GABRIEL 26367170 

SARGENTO 172.658 FERNANDEZ EMANUEL LEONARDO 32716018 

SARGENTA 401.713 FIGUEREDO ALICIA ELISABETH 30910473 

OFL. SUBAYTE 179.032 GAITAN JUAN MANUEL 34434400 

OFICIAL DE POLICIA 177.999 GONZALEZ ALFREDO DAMIAN 33108552 

OFICIAL PRINCIPAL 24.262 GONZALEZ ROMAN ABEL 26543039 

SUBTENIENTE 146.886 HORNOS NESTOR JAVIER 23115966 

OFICIAL DE POLICIA 178.010 IGRIEGA LUIS ALBERTO 30909063 

OFICIAL DE POLICIA 180.413 MIÑO RODRIGO MANUEL 32393782 

OFICIAL DE POLICIA 178.050 MURRAY HECTOR DANIEL 31825823 

OFICIAL DE POLICIA 178.058 OLMEDO MAURICIO DAVID 33412265 

OFICIAL DE POLICIA 178.319 PAZ JORGE ALBERTO 32800381 

OFL. INSP. 26.351 PICCOLINI GASTON HERNAN 27707261 

OFICIAL INSPECTOR 27.075 QUIROZ SERGIO MAXIMILIANO 28687009 

SARGENTA 401.391 RIZZUTI DAIANA ROSARIO 30264505 

SARGENTA 175.152 ROJAS GISELA SOLEDAD 32066754 

OFICIAL DE POLICIA 169.953 RUIZ JUAN LUIS 30822799 

SUBTENIENTE 160.024 SANDOVAL MINA DIEGO EMILIANO 25572326 

SARGENTA 402.305 SOSA LUCIA MABEL 29230124 

SARGENTO 161.038 SOTO SERGIO HUGO 28596193 

SUBTENIENTE 162.063 TAPIA GABRIEL ALEJANDRO 30160433 

SARGENTO 169.474 VASQUEZ ARIEL ALBERTO 31970381 

SARGENTO 172.595 VAZQUEZ NAHUEL MARTIN 31959807 

OFICIAL DE POLICIA 178.441 GARCIA SILVIA JESICA 32666549 

OFICIAL DE POLICIA 178.028 MARECO NORBERTO 25720799 

GUARDIA (E.G.) 619.382 GOMEZ MARA GISELA 27677205 

GUARDIA (E.G.) 348.726 GOMEZ SILVANA YANINA 25856844 
GUARDIA (E.G.) 622.893 LARRE CORBANI NADIA LEONOR AZUCENA 28052092 

 
___________________ 

 
ANEXO XI 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD CON ESPECIALIZACIÓN EN 

TRÁNSITO Y TRANSPORTE – 1º AÑO 
 
 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 
 



Boletín Informativo Nº 26 

 -23-

 
JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFICIAL PRINCIPAL 24.135 BARNECHE JESUS GABRIEL 25260674 

OFICIAL PRINCIPAL 24.181 CIONCHI DANIELA LILIANA 26351351 

SUBCOMISARIO 21.378 DUSINA MANUEL BARTOLO 25223355 

SARGENTO 171.420 HERMAN VELOZO VÍCTOR RAÚL 30878821 

SUBCOMISARIO 22.388 LEYES RUBEN DARIO 23817636 

OFICIAL PRINCIPAL 24.423 SANCHEZ SANABRIA JUAN CIRILO 92753185 

SUBCOMISARIO 19.588 SILIGHINI JUAN EDUARDO 20618129 

OFICIAL PRINCIPAL 26.799 VALLI EDUARDO ALEJANDRO 28492099 

OFICIAL PRINCIPAL 25.738 VIVAS MARIO DAVID 25368854 

SUBCOMISARIO 21.045 JARA PABLO GABRIEL 23219243 

OFICIAL PRINCIPAL 24.960 SCHMIT OSCAR MARCELO 27442186 

SUBCOMISARIO 20.580 IBARRA SANDRO ARIEL 21979592 

OFICIAL PRINCIPAL 23.774 LUNA ORTEGA EDISON EZEQUIEL 24944671 
____________________ 

ANEXO XII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD SINIESTRAL 
1º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 
HORARIOS: 08:00 a 21:50 horas. 
DÍAS: Jueves y Viernes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SARGENTA 173.833 LIPORACCI GISELE ARACELI 29083832 

SUBTENIENTE 153.773 PEDRETTI PABLO GERMAN 22730155 

OFICIAL INSPECTORA 27.210 ALTAVISTA PERLA ESTEFANIA 29700566 

OFICIAL DE POLICIA  170.507 BRAZ JUAN CARLOS 31241205 

OFICIAL DE POLICIA  180.311 CANTEROS ROCIO JIMENA 33230059 

SARGENTA 165.913 CANTORE FERNANDA LUJAN 30937784 

TENIENTE 1º 150.651 CAPUTTO CARLOS ALBERTO 22716136 

SARGENTO 165.917 CARBALLEDA PABLO DAMIAN 25720318 

SARGENTA 165.929 CARRIZO NADIA IRIS 31454491 

SUBTENIENTE 163.012 CRISTELLA MARCOS EZEQUIEL 29310264 

OFICIAL PRINCIPAL 24.878 FERNANDEZ ALFREDO JAVIER 26149735 

SUBCOMISARIO 23.004 FINK VICTOR OSCAR 25055600 

SARGENTO 170.702 GONZALEZ JULIAN MARTIN 29684412 

SARGENTA 166.216 IBAÑEZ CLAUDIA EMILIA 30870255 

SARGENTO 167.145 LAFON GASTON ENRIQUE 29216874 

SUBCOMISARIO 23.822 NARVAEZ DAVID ADRIAN 25095397 

OFICIAL PRINCIPAL 24.705 PIÑERO JUAN ARIEL 26707384 

SARGENTO 167.428 TELLO JUAN ALBERTO 31862476 

SUBTENIENTE 135.417 BANEGAS JOSE ANTONIO 20013146 

SUBTENIENTE 158.185 PIERGIACOMI DIEGO ARIEL 25458577 
____________________ 

ANEXO XIII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN TRADUCTORADO TÉCNICO CIENTÍFICO 
EN LENGUA INGLESA – 1º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, calle 55 N° 930, La 
Plata. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-24-

HORARIOS: 08:00 a 18:30 horas. 
DÍAS: Lunes y Martes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

OFL. AYTE. 162.198 BASUALDO SABRINA JORGELINA 28869441 

SARGENTO 168.547 DAL LAGO MATIAS GABRIEL 32173709 

OFICIAL DE POLICIA 179.703 PALACIOS XOANA GISELA 29486075 

SUBTENIENTE 161.999 ROJAS MARINA DOLORES 29219034 

OFL. INSP. Adm. R.A. 286.550 SCURE ANA MARIA 11163866 

OFICIAL INSPECTOR 25.424 UGOLINI JULIEN EMILIANO 26428871 

OFICIAL INSPECTOR 7.388 GUASTAVINO MARCELO SEBASTIAN 25948255 

CABO (E.G.) 615.636 DE LEON ERICA NATALIA 27356260 
____________________ 

ANEXO XIV 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD SINIESTRAL 
1º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, sede Mar del Plata, 
Complejo Juan Vucetich, Avenida Independencia Nº 2447 entre Falucho y Gascón. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: Lunes y Martes. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SARGENTO 166.773 AGUILAR  MATIAS ALBERTO 31264437 

OFICIAL INSPECTOR 26.842 ALE MIGUEL ANGEL 29359012 

SARGENTA 166.825 ASPEZI MARA CECILIA  31476056 

SARGENTO 166.876 BRAUNSTEINER RAUL ANTONIO 33745607 

SARGENTO 166.931 CHAVEZ JUAN MANUEL 30922828 

SARGENTA 166.932 CHAVEZ MARIA FERNANDA 29555230 

SUBTENIENTE 143.266 CORTEZ HECTOR ALBERTO 17179896 

SARGENTA 166.973 DE BABBO NADIA ALEJANDRA 31638815 

SARGENTA 166.979 DECIMA BRENDA ELIZABETH 32976280 

SARGENTO 167.011 ESCOBAR ESTEBAN MAURICIO 25562380 

SUBCOMISARIO 23.002 FILIPETTI  MAURICIO JOSE 26208721 

SARGENTA 169.999 FUR MARIA SOLEDAD 30519486 

SARGENTO 163.887 GARCIA ANIBAL RICARDO 25893431 

SARGENTA 167.089 GODOY JESICA RUTH 32482184 

SUBCOMISARIO 20.576 HERRERA JESUS DANIEL 20858675 

OFICIAL INSPECTOR 27.360 LARA JUAN MANUEL  32232845 

SARGENTA 167.182 MALDONADO LINARES PAOLA 32441370 

OFICIAL INSPECTOR 27.394 MUÑIZ BERNARDO ANIBAL 31476584 

SARGENTO 167.255 MUSETTI ALFONSO LEONEL RAFAEL 29257773 

SARGENTO 167.306 PINAS CARLOS DANIEL 28371520 

SARGENTO 170.957 PURDIE CRISTIAN NAHUEL 31734272 

SUBTENIENTE 138.506 SANTANA RAUL HERIBERTO 21076631 

SARGENTO 167.399 SENA DIEGO HERNAN  29503318 

SUBTENIENTE 157.263 SIERRA FERNANDO DAMIAN 24499293 



Boletín Informativo Nº 26 

 -25-

SARGENTO 167.408 SONZOGNI ANDRES IVAN  31347339 

SARGENTO 167.409 SOSA  DANIEL EDUARDO 25898295 
____________________ 

 
ANEXO XV 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD SINIESTRAL 

1º AÑO 
 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, sede Bahía Blanca, 
Calle Chile Nº 575. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: Lunes, Martes y Miércoles. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SARGENTO 173.748 FOGEL MAXIMILIANO 29851085 

SARGENTO 167.625 ENRIQUE GIMENEZ GUSTAVO 26948882 

TENIENTE 1º 143.306 BRECESTI HECTOR GUSTAVO 18589557 

TENIENTE 1º 143.876 ROBAINA  JUAN  20045760 

SARGENTA 167.491 ALBINO PATRICIA 25994840 

SUBTENIENTE 164.882 NAVARRO NESTOR OMAR 27195081 

SUBCOMISARIO  23.315 SAUER ANGEL RODOLFO 24266525 

SARGENTO 176.080 GOMEZ CARO  LEONEL ENRIQUE  31439274 

TENIENTE 1º 144.989 FIGUEROA NESTOR DANIEL 23427286 

OFL. AYTE. 1.753 REYES JULIAN MARTIN 31896142 

SARGENTO 167.642 FERNANDEZ EMANUEL HUGO 31872001 

OFL. SUBAYTE. Adm. 183.997 SOSA NIEVE ALEJANDRA 25178927 

SARGENTA 169.929 PINILLA MARCELA VERONICA 30351817 

SARGENTA 170.010 RAMOS CLAUDIA ELIZABETH 27230627 

OFL. SUBAYTE. 178.517 MELCHIOR FERNANDO MARTIN 32500278 

OFL. SUBAYTE. Adm. 184.769 CUESTAS RODRIGUEZ PABLO OSCAR 27039819 

OFL. SUBAYTE. Adm. 183.943 MANCILLA MARIA XIMENA 31994243 

SARGENTO 167.949 VILLA ANGEL LEONARDO 26948640 

OFICIAL PRINCIPAL 25.830 FACCININI OSCAR ADOLFO FLAVIO 20485201 

SARGENTA 173.643 BRIGHI CAPPELLO MARIELA SOLEDAD 28126244 

OFICIAL DE POLICIA 177.808 CRUZ  ANALIA GRACIELA 27516027 

OFICIAL INSPECTOR 742.939-0 BRAVO DE LAGUNA  DAVID CEFERINO  17143371 

SUBCOMISARIO  23.370 VEGA JORGE ALBERTO  24834201 

SARGENTO 169.780 AGUILAR MARTIN ALBERTO 31753212 

SUBOFICIAL CABO  348.522 IBAÑEZ  OSCAR ALBERTO  24168910 

SUBTENIENTE 167.699 GROSSO ESTEBAN 27099981 

OFL SUBINSP. 743.774-6 GOMEZ PEÑA PEDRO ESTEBAN 22329787 

SUBCOMISARIO  22.902 CASTILLO  DIEGO GONZALO 23941370 
 

_____________________ 
 

ANEXO XVI 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA 
1º AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, sede Lincoln, Calle 
General Villegas Nº 113. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: Lunes y Martes.  
RÉGIMEN DE CURSADA: 20 Horas Reloj. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-26-

MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

CRIO. INSP. 15.833 ALVAREZ SANTIAGO 17.637.173 

SUBCOMISARIO 20.044 AGESILAO NESTOR DAVID 21.865.648 

SUBCOMISARIO 18.460 HERNANDO EDUARDO FABIAN 18.375.936 

SUBCOMISARIO 20.580 IBARRA SANDRO ARIEL 21.979.592 

OFICIAL PRINCIPAL 23.774 LUNA ORTEGA EDISON EZEQUIEL 24.944.671 

SUBCOMISARIO 20.695 REGALIA JAVIER ALEJANDRO 23.215.833 

SUBCOMISARIO 20.538 ESCALANTE ROBERTO CESAR JOSE 22.434.814 

OFICIAL PRINCIPAL 22.063 SARCO CLAUDIO NORBERTO 22.753.100 
 

_____________________ 
 

ANEXO XVII 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES EN 
FUNCIÓN JUDICIAL - 1° AÑO 

 
LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, sede Pilar, Calle 70 
Nueva y Obligado (Ex Mercedes) San Martín. 
HORARIOS: 08:00 a 19:30 horas. 
DÍAS: Martes, Miércoles y Jueves. 
RÉGIMEN DE CURSADA: 30 Horas Reloj. 
MODALIDAD: Presencial. 
 

JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

SARGENTA 401.895 BARRIONUEVO VALERIA YAEL 33026545 

SARGENTA 400.479 BENEDETO LUCIA ELIZABETH 27578750 

TENIENTE 1º 128.071 CENDRA ANDREA FABIANA 20230479 

SARGENTA 401.845 CONDORI LUCRECIA ALEJANDRA 28811987 

SARGENTA 401.924 CORDERO NANCY GABRIELA 31166675 

OFICIAL DE POLICIA 177.206 FIRMAPAZ MARIA BELEN 32379556 

GUARDIA 622.039 GOMEZ ABUD ALEJANDRA BELEN 33220661 

OFL. SUBAYTE. 184.073 JUAREZ JOSE MIGUEL 29655675 

SARGENTO 175.704 MARCOTE ROBERTO CARLOS 28045400 

OFICIAL DE POLICIA  401.993 MORANDO GLADYS 26589934 

TENIENTE 1º 123.198 NIZ JAVIER 12258458 

TENIENTE 153.385 NUÑEZ OSCAR ALBERTO 23809247 

OFL. SUBAYTE. 185.009 OLIVARES EMANUEL ADRIAN 32090372 

SARGENTO 400.325 ROMERO CRISTIAN ALFREDO 27578615 

SARGENTA 147.731 ROSSI IRMA NILDA 17602604 

OFICIAL DE POLICIA 181.139 VELEZ LEONARDO FABIAN 35216601 
___________________ 

 
 

COMUNICADO DE LA SUBSECRETARÍA DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
LLAMADO A CONCURSO CARGO DE VOCAL EN EL TRIBUNAL FISCAL DE APELACIÓN 

 
 

LA PLATA, 4 de junio de 2012. 
 

El Gobierno de la Provincia de Buenos Aires llama a concurso de antecedentes para cubrir un 
cargo de Vocal en el Tribunal Fiscal de Apelación, con título habilitante de Contador. Los postulantes 



Boletín Informativo Nº 26 

 -27-

deberán cumplir los requisitos exigidos por el art. 3º del Decreto-Ley Nº 7603/70 y sus modificatorias; 
y no estar comprendidos en las inhabilidades del artículo 4º del mismo cuerpo legal. INSCRIPCIÓN. 
Los profesionales podrán inscribirse desde el 4 de junio hasta el 6 de agosto de 2012, en la sede de la 
Dirección de Relaciones de Justicia (Subsecretaría de Justicia), sita en calle 12 y 53, Torre II, Piso 9º, 
de la ciudad de La Plata, C.P. 1900. Horario de atención, Lunes, Miércoles y Viernes de 11 a 15 hs. 
Tel. (0221) 429-5640, Gobierno de la Provincia de Buenos Aires.  
 
EXPEDIENTE Nº 21.100-496.610/12. 
 

Dr. CARLOS ENRIQUE CERVELLINI 
Subsecretario de Justicia 

de la Provincia de Buenos Aires 
______________________ 

 
 
 
 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 
/73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mjys.gba.gov.ar 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-28-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
1.- N.N: como de 19 a 20 años, altura 1,60 mts., peso 55 kg., cutis trigueño, cabello y ojos oscuros. 
Solicitarla Comisaría Berazategui 1ra. Interviene U.F.I. N° 12 a cargo del Dr. Pietrobon del 
Departamento Judicial Quilmes. Causa Nº 8812/12, caratulada “ROBO AGRAVADO”. DTE. 
BARRIENTOS ISMAEL EMIR. Causa N° 8812/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



Boletín Informativo Nº 26 

 -29-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- DIAFRATE AMÉRICO PALMERINO: caratulada “ABIGEATO”. Secuestro de una vaquillona colorada y 
cuatro novillos Holando Argentino, todos con número inmutable 15091 y marca. Solicitarla Comisaría 
San Vicente 1ra. Interviene U.F.I. N° 9, del Departamento Judicial La Plata. Expediente Nº 21.100-
496.897/12. 
 

 
 
 
 
2.- IANNITO JUAN JOSÉ: caratulada “ROBO GANADO MENOR”. Secuestro de 10 lechones blancos de 
21 kg. aprox., todos con señal y número inmutable 139105. Solicitarla Estación de Patrulla Rural 
Carmen de Areco. Interviene U.F.I. N° 2, del Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100-
496.896/12. 
 
 

 
 
 
3.- DOMÍNGUEZ JOSÉ LUIS: caratulada “ROBO CALIFICADO AUTOMOTOR-PRIVACIÓN ILEGAL DE LA 
LIBERTAD-ROBO MERCADERÍA EN TRÁNSITO”. Secuestro de 27 vaquillonas y 23 novillitos, todos con 
número inmutable 331008 y marca. Solicitarla Sub. DDI. Brandsen. Intervienen U.F.I.D. Cañuelas a 
cargo del Dr. Javier Berlingieri e Injerencia del Juzgado de Garantías N° 6 a cargo del Dr. Fernando 
Mateos, ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-496.895/12. 
 

 
 
 

__________________ 


